
Zážitkový týden Lapkové z Rosic 2016 
 

 
Datum 19. - 21. srpna 2016  

Pořádal Pán ze Špernaku Rosice 

Zúčastnili se Michal Bojující 
 Mirek Bojující 
 Hippísák Bojující 
 Honza velký Bojující 
 Ozzák Bojující  

Zapsali Mirek a Michal s úpravami ostatních zúčastněných  

 

 
Pátek 19. srpna 2016 
 
   Všichni jsme se sešli ve Slatině u domečku, nastoupili jsme do Ozzyho auta a vyrazili jsme 
k Rosicím. Po příjezdu nás Špernak obeznámil s instrukcemi, které vysvětlím během zápisu, 
a šli jsme se ubytovat do rozpadlé tvrze pod zámkem ještě po rosické bitvě. Po rozbití tábora 
jsme se domluvili co a jak. Když nastal čas vydat se na místo, kde jsme měli ukrást otroky 
špernakovcům, tak jsme vyzbrojili a vydali se na cestu. Otroky jsme ukradli a vedli je přes les 
k naší tvrzi, kde nás náhle přepadla špernakova družina. Přesilou jsme byli poražení 
a špernakovci si odvedli své otroky na zámek. Unavení jsme šli spát. 
 
Sobota 20. srpna 2016 
 
   S novým ránem přišli nové úkoly. Naším úkolem bylo znepříjemňovat práci otrokům, dělat 
na ně pravidelné výpady. Těmito výpady se nám podařilo zajmout jednoho otroka, který, když 
jsme jej odvedli do tvrze, nám po chvíli bohužel utekl. Tím upozornil špernakovo vojsko, které 
po asi hodině dorazilo před brány naší tvrze. Odehrála se velkolepá bitva, kterou jsme bohužel 
prohráli, a tím skončilo velké tažení lapků na Rosický zámek. Kdo z lapků přežil tak se 
neskutečně opil a zalehnul. 
 
Neděle 21. srpna 2016 

   S ranním rozbřeskem a mírným deštěm nám spadl stan na hlavu. A tím nadobro skončilo 
velké tažení lapků na Rosický zámek.  

 

mrk & mcl 

 


